

## Câmara Municipal de Garanhuns

Gabinete do Vereador Audálio Filho

## Requerimento

Protocolado sob o Nº 0\6/\2

Em \_\_\_ de \_\_\_\_ de 2020

Candido Ferreira Freitas Câmara M**icharionario**aranhuns Agente Legislativo - Mat.: 973 DEFERIDO EM. 12/2/200

Ementa: REQUER Voto de Aplausos ao empresário José Carlos dos Santos, Cacau, pelos relevantes serviços prestados a Garanhuns

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Mesa, após ouvido o Plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado nos anais deste Poder Legislativo, Voto de Aplausos ao empresário José Carlos dos Santos, Cacau, pelos relevantes serviços prestados a Garanhuns.

Caso aprovado o presente requerimento, solicitamos que seja dado conhecimento; ao empresário José Carlos dos Santos; ao prefeito Izaias Régis; bem como a imprensa local.

## **JUSTIFICATIVA**

Empresário no ramo de locação de veículos e equipamentos, o senhor José Carlos dos Santos tem uma história voltada a colaborar com desenvolvimento de nossa terra, atuando tanto na iniciativa privada, através de sua empresa e como vice-presidente da ACIG-Associação Comercial e Industrial de Garanhuns, quanto na área pública, a exemplo de seu trabalho enquanto vereador nos anos 2001-2004 quando se destacou na presidência da Comissão de Finanças e Orçamento, sendo inclusive vice-presidente desta Casa Legislativa, também vê-se sua desenvoltura como assessor dos então deputados Armando Monteiro Neto (federal) e Izaias Régis (estadual) onde se dedicou a alavancar projetos em benefício de Garanhuns e região. Cacau, como é carinhosamente chamado, atualmente desempenha suas funções como Assessor Especial do Gabinete do Prefeito Izaias Régis, onde atua de forma decisiva no acompanhamento e aplicações das políticas públicas voltadas para este município. É casado com a Drª Francisca Maura Farias Santos, tendo como filhos o médico José Carlos B. Santos e a juíza Ana Laura B. Santos. Dessa forma o legislativo garanhuense parabeniza o referido empresário e reconhece seus serviços prestados ao município de Garanhuns.

PLENÁRIO VEREADOR ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA EM 10 DE FEVEREIRO DE 2020

Audálio Ramos Machado Filho

Vereador

Comunicado pelo Oficio Nº (17 025

em

102 12020

Funcionário